


GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~~~~_¿~ 
J/C,. 1162 -4012/{/0B . .RE't1-HVCA/t1@? 

Que, los procedimientos administrativos se rigen, entre otros, por los Principios de 
legalidad y el debido procedimiento administrativo, previsto en los numerales 1.1) y 1.2) del Artículo IV del 
Título Preliminar de la Ley N° 27 444- Ley del Procedimiento Administrativo General, mediante los cuales las 
autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución, la Ley y al derecho, dentro de las 
facultades que le estén conferidas, y que los administrados gozan de todos los derechos y garantías inherentes 
al debido procedimiento administrativo, que comprende el derecho a exponer sus argumentos, a ofrecer y 
producir pruebas y a obtener una decisión motivada y fundada en derecho; 

Que, estando a lo expuesto, deviene en IMPROCEDENTE, el recurso Apelación 
interpuesto por doña Irma Dula Nolasco Villafuerte contra la Resolución Directora! Regional N° 326-
2012/GOB.REG-HVCA/ORA, dándose por agotada la vía administrativa, de conformidad con el artículo 
218° de la Ley 27444; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso de Apelación 
interpuesto por doña IRMA DULA NO LASCO VILLAFUERTE contra la Resolución Directora! Regional 
N° 326-2012/GOB.REG-HVCA/ORA, por las consideraciones expuestas en la presente Resolución, 
quedando agotada la vía administrativa. 

ARTICULO 2°.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional Huancavelica e Interesada, con las formalidades de Ley. 


